® Adquisiciones

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-042-2025
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“ADQUISICION DE EQUIPO FOTOGRAFICO, EQUIPO DE
COMPUTO Y PANTALLAS PARA EL AREA DE ANALISIS
Y COMUNICACION ESTRATEGICA”
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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender al Glosario descritos en las BASES que rigen al Presente
Proceso.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del dia 16 dieciséis de junio de 2025 dos mil veinticinco, en la Sala
de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolds Regules niimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de
Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, se reunieron los servidores publicos y demas personas, cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la CONVOCATORIA de
la LICITACION identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 63 de la LEY, asi como lo establecido en el punto 5 de las
BASES, que rigen la presente LICITACION.

Este acto fue presidido por la Mtra. Martha Velazquez Ortega, Directora de Adquisiciones del Municipio de Guadalajara, quien al
inicio de esta junta comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de la LEY, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en la
LICITACION, de forma presencial o electronica a través de correo electrénico, y cuyas preguntas se hayan recibido en la fecha y hora
establecida en la CONVOCATORIA.

Quien presidio el acto fue asistida por la representante del AREA REQUIRENTE, el representante del AREA CONTRATANTE vy el
representante de la CONTRALORIA CIUDADANA, cuyos nombres se mencionan al final de esta acta.

HECHOS:

1.-ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA.

No hay Aclaraciones por parte de la CONVOCANTE.

2.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.

Primero. - La UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, informa que se recibieron 05 (cinco) preguntas al correo electronico
carlos.orquiz@guadalajara.gob.mx dentro de la fecha y horarios establecidos en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES.

No. Nombre, Razén o Denominacién Social Ndmero de Preguntas
1 SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V. 5
Total de preguntas recibidas 5
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Acto seguido, se procede a dar lectura de la solicitud de aclaracién a la convocatoria, asi como las respuestas otorgadas por la

CONVOCANTE, como se indica a continuacion:

LAURA SALINAS MARTINEZ

PARTIDA Y/O PUNTO DE

CONSECUTIVO CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA DE LA CONVOCANTE

Progresivo 2
01

Solicitan PC de escritorio con Factor de
forma minitower tipo escritorio, solicitamos a
la convocante nos permita ofertar PC con
Factor de forma torre tipo escritorio debido a
que el RAID HDD 0/1/10/5 no se puede
configurar en un equipo minitower. ¢Se
acepta nuestra solicitud?

No, no se acepta su propuesta.

11. Obligaciones de los

participantes

02 Numeral 2

Mencionan que para las cémaras, lentes
para camara, adaptador, tripode, y teclado
para ipad debera presentar carta de
distribuidor autorizado emitida por el
mayorista, vigente en original o digital con
QR para validacion y mencionando el
nimero de concurso al cual participa.
Solicitamos que el QR para validacién sea
opcional en la carta digital debido a que no
todo los mayoristas cuenta con esta opcién
en cartas digitales. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

No se acepta su propuesta. El
participante debera presentar carta de
distribuidor autorizado emitida por el
mayorista, vigente en original o digital
con QR para validaciéon y mencionando
el nimero de concurso al cual participa.

11. Obligaciones de los

participantes

03 Numeral 2

Mencionan que para los equipos de cémputo
IOS y pc de escritorio debera presentar carta
de distribuidor autorizado emitida por el
fabricante, vigente en original o digital con
QR para validacion y mencionando el
nimero de concurso al cual participa.
Solicitamos a la convocante que para los
equipos de computo IOS nos permita
presentar carta de distribuidor autorizado
emitida por el mayorista debido a que Apple
no emite este tipo de cartas. ¢Se acepta
nuestra solicitud?

No se acepta su propuesta. El
participante debera presentar carta de
distribuidor autorizado emitida por el
mayorista, vigente en original o digital
con. QR para  validacion vy
mencionando el nimero de concurso al
cual participa.

11. Obligaciones de los

participantes

04 Numeral 2

Mencionan que para los equipos de computo
IOS y pc de escritorio debera presentar carta
de distribuidor autorizado emitida por el
fabricante, vigente en original o digital con
QR para validacion y mencionando el
namero de concurso al cual participa.
Solicitamos a la convocante para la pc de
escritorio nos permita presentar carta de
distribuidor autorizado en formato digital
escaneado de la original emitida por el
fabricante sin codigo QR ya que no todos los
fabricantes cuentan con esta opcién en sus

No se acepta su propuesta. El
participante debera presentar carta de
distribuidor autorizado emitida por el
fabricante, vigente en original o digital
con QR para validacién y mencionando
el nimero de concurso al cual participa.
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LAURA SALINAS MARTINEZ

CONSECUTIVO

PARTIDA Y/O PUNTO DE
CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA DE LA CONVOCANTE

cartas. ¢, Se acepta nuestra solicitud?

05

11. Obligaciones de los
participantes

Numeral 2

Mencionan que para la PC de escritorio
debera presentar carta donde mencione que
el sistema operativo Windows es original y
viene incluido de fabrica, asi mismo que el
licitante que es centro de servicio autorizado
emitida por el fabricante del equipo a ofertar
vigente en original o digital con QR para
validacion y mencionando el nimero de
concurso al cual participa. Solicitamos a la
convocante que el cédigo QR en la carta
digital sea opcional debido a que no todos los
fabricantes cuentan con esta opcién en sus
cartas digitales. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

No se acepta su propuesta. El
participante debera presentar carta
emitida por el fabricante, vigente en
original o digital con QR para validacion
y mencionando el nimero de concurso
al cual participa.

Segundo. - Se informa que no se registro ningin PARTICIPANTE para estar presente en el Acto de Junta de Aclaraciones.

Tercero. — Se da por terminada la presente acta el mismo dia que inicid a las 11:15 once horas con quince minutos, firmando de
conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar.
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NOMBRE AREA FIRMA ANTEFIRMA
JEFE DE SOPORTE TECNICO DE LA
VAN BARRON GARCIA DIRECCION DE INNOVACION
GUBERNAMENTAL
AREA REQUIRENTE
LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA CIUDADANA
LIC. CARLOS ALEJANDRO SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO
ORQUIZ RAMIREZ POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA,
de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del
cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que

se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos
de localizacién para la formalizacién de las adquisiciones que se realizan.

FIN DEL ACTA
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